[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"31"  января 2017 г.

                               №  72
Об утверждении перечня коррупционно-опасных должностей муниципальной службы администрации и структурных подразделений  администрации Аргаяшского муниципального района
     В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», законом Челябинской области №153-ЗО от 28.06.2007 «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области», Указом Президента РФ от 18.05.2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента РФ от 21.07.2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый перечень коррупционно-опасных должностей муниципальной службы администрации и структурных подразделений администрации Аргаяшского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Аргаяшском муниципальном районе и структурных подразделений администрации Аргаяшского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

 2. Установить, что граждане в течение двух лет после увольнении с должностей муниципальной службы Аргаяшского муниципального района, утвержденных в пункте 1 настоящего постановления:

обязаны при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте службы,
имеют право замещать должности в организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, только с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Аргаяшском муниципальном районе.
2. Отделу муниципальной службы и кадровой работы, руководителям структурных подразделений администрации Аргаяшского муниципального района организовать выполнение настоящего постановления и довести перечень коррупционно-опасных должностей муниципальной службы администрации и структурных подразделений администрации Аргаяшского муниципального района, утвержденные настоящим постановлением, персонально под роспись до сведения муниципальных служащих администрации и структурных подразделений администрации Аргаяшского муниципального района , а также должностных лиц кадровой службы, ответственных за работу со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

3. Постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 02 февраля 2016 года № 75 «Об утверждении перечня коррупционно-опасных должностей муниципальной службы администрации и структурных подразделений администрации Аргаяшского муниципального района» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления.
          4. Начальнику отдела информационных технологий администрации Аргаяшского муниципального района Сорокину Д.В. разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района.

          5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам экономического развития, руководителя аппарата И.В. Ишимова.

          6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                И.М. Валишин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Аргаяшского муниципального района

от « 31» января  2017  года № 72
Перечень
 коррупционно-опасных должностей
муниципальной службы администрации и структурных подразделений администрации Аргаяшского муниципального района

1. Высшие должности:

- заместитель главы Аргаяшского муниципального района.
2. Главные должности:

- начальник управления;
- председатель комитета;
- начальник отдела;
- заместитель начальника управления;
- заместитель руководителя комитета.

        3. Ведущие должности:
- заместитель начальника отдела.
        4. Старшие должности:

-ведущий специалист  финансового управления;
-ведущий специалист управления социальной защиты населения;
- ведущий специалист правового отдела;
- ведущий специалист отдела учёта и отчетности (специалист по заработной плате);
- ведущий специалист отдела муниципальной службы и кадровой работы;
- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства;
- ведущий специалист комитета по управлению имуществом и земельным отношениям;
- ведущий специалист отдела ЗАГС;
- ведущий специалист по охране труда по осуществлению государственных полномочий в области охраны труда;
- ведущий специалист по экологии и природопользованию;
- ведущий специалист комитета экономики;
- ведущий специалист отдела ЖКХ;
- ведущий специалист отдела внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок;
- ведущий специалист отдела муниципального заказа;
- ведущий специалист отдела по мобилизационной работе и бронированию граждан пребывающих в запасе.

     5. Младщие должности:

- специалист 1 категории управления образования.
- специалист 1 категории Управления социальной защиты населения.

  СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового отдела:                                                Л.И. Аккулова
Заместитель главы района

по вопросам экономического

развития, руководитель аппарата:                                        И.В. Ишимов